PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

      COMARCA DE PARAUAPEBAS  DIRETORIA DO FÓRUM
  PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000  Telefone: 94-3327-9600/9628

PORTARIA 83/2024-DF
A Dra. PRISCILA MAMEDE MOUSINHO, Juíza
de Direito da 1ª Vara Cível e Empresarial e Diretora
do Fórum Juiz Célio Rodrigues Cal, Comarca de
Parauapebas em exercício   República Federativa do
Brasil, etc...

             CONSIDERANDO a Resolução Nº 13/2009-GP, a Resolução nº
21/2009-GP e o Provimento nº 010/2009-CJCI, que dispõem sobre os plantões judiciários:

CONSIDERANDO Provimento nº 003/2018-CJCI, que dispõe sobre a

realização conjunta do plantão judiciário durante o recesso forense de fim de ano nas Comarcas de
Parauapebas, Canaã dos Carajás, Eldorado do Carajás e Curionópolis.

    RESOLVE:

I  DISCIPLINAR o PLANTÃO DO RECESSO FORENSE será
realizado em conjunto pelas Comarcas de Parauapebas, Canaã dos Carajás, Eldorado do Carajás e
Curionópolis, a ocorrer no Fórum de Parauapebas, no horário de 08h00 às 14h00, sendo que os
plantonistas deverão ser localizados no Fórum, sito à Rua C, Qd. Especial, Bairro Cidade Nova, neste
município, exceto os Oficiais de Justiça, os quais ficarão de sobreaviso e serão acionados quando
necessário. Os servidores plantonistas da Comarca de Canaã dos Carajás poderão ser localizados na
Av. Ipanema, S/N  Bairro Novo Horizonte, Comarca de Eldorado dos Carajás localizado na Rua Oziel
Carneiro, S/N  Bairro Centro e Comarca de Curionópolis localizado Rua Jambo, S/N  Bairro Centro.

                               II - ALTERAR a Portaria nº 64/2024-DF do PLANTÃO DO
RECESSO FORENSE da seguinte forma:

                          No período de 20/12 a 23/12/2024 onde consta a plantonista Talita Vaz
Araújo passar a constar o plantonista Ierry Souza Frazão.

                  No período de 24/12 a 27/12/2024 onde consta o plantonista Mateus
pereira de Moura passar a constar o plantonista Josué Vieira Costa.

No período de 26/12 a 27/12/2024 onde consta a plantonista Lorena
Navarro passar a constar o plantonista Nestor Renna Araújo.

No período de 26/12/2024 a 28/12/2024 onde consta a plantonista Diana
Raire Vieira de Andrade passar a constar a plantonista Elis Regina Amaral Soares.

                                   Nos dias 28 e 29/12/2024 onde consta a servidora Thays Daniella Sá
Silva passar a constar o servidor Carlos Roberto Cabral Magalhães.

                                          No período de 29/12/2024 a 31/12/2024 onde consta a plantonista Diana
Raire Vieira de Andrade passar a constar a plantonista Andrea do Carmo Maciel Neves.

No período de 30/12/2024 a 05/01/2025 onde consta a plantonista Aline
Moreira passar a constar o plantonista Fabrício Pinto.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

      COMARCA DE PARAUAPEBAS  DIRETORIA DO FÓRUM
  PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000  Telefone: 94-3327-9600/9628

                No dia 06/01/2025 onde consta o plantonista Elson Souza passar a
constar o plantonista Fabrício Pinto.

Nos dias 02 e 03/01/2025 onde consta o magistrado Rafael Henrique de
Barros Lis Silva passar a constar a magistrada Liana da Silva Hurtado Toigo.

Nos dias 02 e 03/01/2025 onde consta o magistrado Rafael Henrique de
Barros Lis Silva passar a constar a magistrada Liana da Silva Hurtado Toigo.

No período de 05/01/2025 a 06/01/2025 onde consta a plantonista
Francisco de Assis da Silva Silva passar a constar a plantonista Danielly de Aguiar Sousa.

                            No dia 06/01/2025 onde consta a plantonista Thays Daniella Sá Silva

passar a constar o plantonista Marcus Martins dos Santos de Sá.

Período de 20 e 21 de DEZEMBRO de 2024 (SEXTA E SÁBADO)
1ª Vara Cível e Emp. da Comarca de Parauapebas - Juíza PRISCILA MAMEDE MOUSINHO
Email: upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br - UPJ Cível: 3327-9606

Comarca de Eldorado dos Carajás - (94) 99129-2493
Plantonista de Secretaria:  Ierry Souza Frazão  (94) 99282-3836
Oficial de Justiça:  Lorena Navarro

Período de 22 e 23 de DEZEMBRO de 2024 (DOMINGO E SEGUNDA-FEIRA)
2ª Vara Cível e Empresarial de Parauapebas  Juíza ELINE SALGADO VIEIRA
Email: upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br - UPJ Cível: 3327-9606

Comarca de Eldorado dos Carajás (94) 99129-2493
Plantonista de Secretaria: Ierry Souza Frazão  (94) 99282-3836
Oficial de Justiça:  Lorena Navarro

Período de 24 de DEZEMBRO de 2024 (TERÇA-FEIRA)
1ª Vara Criminal de Parauapebas- Juíza ADRIANA KARLA DINIZ GOMES
Email: 1crimparauapebas@tjpa.jus.br/upjcriminal.parauapebas@tjpa.jus.br- UPJ Penal  3327-9609

Comarca de Eldorado dos Carajás -
Plantonista de Secretaria: Josué Vieira Costa  (94) 98406-2035
Oficial de Justiça: Lorena Navarro  (91) 98036-1246

Período de 25 de DEZEMBRO 2024 (QUARTA-FEIRA)
2ª Vara Cível da Comarca de Canãa  Juiz DANIEL GOMES COELHO
Email: 2canaacarajas@tjpa.jus.br

Comarca de Eldorado dos Carajás -
Plantonista de Secretaria: Josué Vieira Costa  (94) 98406-2035
Oficial de Justiça: Lorena Navarro  (91) 98036-1246

Período de 26 e 27 de DEZEMBRO 2024 (QUINTA E SEXTA- FEIRA)
Comarca de Eldorado  Juiz ITALO DE OLIVEIRA CARDOSO BOAVENTURA
Email: 1eldorado@tjpa.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

      COMARCA DE PARAUAPEBAS  DIRETORIA DO FÓRUM
  PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000  Telefone: 94-3327-9600/9628

Comarca de Parauapebas
Plantonista de Secretaria: Carlos Roberto Cabral Magalhães - (94) 99663-6003
Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade  (94) 99121-5366
Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares  (94) 98121-6605

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188
Plantonista de Secretaria: Arielly Santos
26- Oficial de Justiça: Gilvan Pinheiro
27- Oficial de Justiça: Lucas parente

Comarca de Eldorado dos Carajás
Plantonista de Gabinete: Mateus de Oliveira Cardoso  (94) 98128-3388
Plantonista de Secretaria: Josué Vieira Costa  (94) 98406-2035
Oficial de Justiça: Nestor Renna Araújo  (94) 99145-1311

Período de 28 e 29 de DEZEMBRO 2024 (SÁBADO E DOMINGO)
Vara do Juizado Especial Cível e Crim. de Parauapebas-Juiz LIBÉRIO HENRIQUE DE
VASCONCELOS  E-mail: jecivelparauapebas@tjpa.jus.br

Comarca de Parauapebas
Plantonista do Gabinete: Keiliane Silveira de Lima - (94) 99178-7006
Plantonista de Secretaria: Carlos Roberto Cabral Magalhães - (94) 99663-6003
Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade  (94) 99121-5366
Equipe Interprofissional: Andréa do Carmo Maciel Neves - (94) 98131-4562

Período de 30 de DEZEMBRO 2024 (SEGUNDA - FEIRA)
1ª Vara Cível da Comarca de Canãa  Juiz DANILO ALVES FERNADES
Email: 1canaacarajas@tjpa.jus.br

Comarca de Parauapebas
Plantonista de Secretaria: Carlos Roberto Cabral Magalhães - (94) 99663-6003
Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade  (94) 99121-5366
Equipe Interprofissional: Andréa do Carmo Maciel Neves - (94) 98131-4562

Comarca de Canaã dos Carajás - (91) 98010-1178
Plantonista de Gabinete: Bruna Viera
Plantonista de Secretaria: Fabrício Pinto
Oficial de Justiça: Lucas Parente

Período 31 de DEZEMBRO 2024 (TERÇA - FEIRA)
Vara da Fazenda Pública e Execuções Fiscais  Juiz LAURO FONTES JÚNIOR
Email: upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br - UPJ Cível: 3327-9606

Comarca de Parauapebas
Plantonista do Gabinete:  Anne Izabelle Silva Leal de Franceschi  (91) 98395-0060
Plantonista de Secretaria: Carlos Roberto Cabral Magalhães - (94) 99663-6003
Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade  (94) 99121-5366
Equipe Interprofissional: Andréa do Carmo Maciel Neves - (94) 98131-4562

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

      COMARCA DE PARAUAPEBAS  DIRETORIA DO FÓRUM
  PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000  Telefone: 94-3327-9600/9628

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188
Plantonista de Secretaria: Fabrício Pinto
Oficial de Justiça: Lucas Parente

Período de 01 de JANEIRO 2025 (QUARTA -FEIRA)
2ª Vara Criminal de Parauapebas  Juíza FLAVIA OLIVEIRA DO ROSÁRIO
Email: upjcriminal.parauapebas@tjpa.jus.br -UPJ Penal : 3327-9609

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188
Plantonista de Secretaria: Fabrício Pinto
Oficial de Justiça: Lucas Parente

Período de 02 e 03 de JANEIRO 2025 (QUINTA E SEXTA-FEIRA)
Vara Criminal da Comarca de Canaã  Juíza LIANA DA SILVA HURTADO TOIGO
Email: varacrimcarajas@tjpa.jus.br

Comarca de Canaã dos Carajás - (91) 98010-1178
Plantonista de Secretaria: Fabrício Pinto
Plantonista do Gabinete: Luana Fernandes
Oficial de Justiça: Debora da Costa

Período de 04 e 05 de JANEIRO 2025 (SÁBADO E DOMINGO)
Vara da Comarca de Curionópolis  Juiz THIAGO VINÍCIUS DE MELO QUEDAS
Email: - 1curionopolis@tjpa.jus.br

Comarca de Canaã dos Carajás - (91) 98010-1178
Plantonista de Secretaria: Fabrício Pinto
Oficial de Justiça: Debora da Costa

Comarca de Eldorado dos Carajás - (94) 99129-2493
04 - Plantonista de Secretaria: Helenice Alves de Souza  (71) 98345-5210
05 Plantonista de Secretaria: Danielly de Aguiar Sousa  (94) 99167-7049
Oficial de Justiça: Nestor Renna Araújo  (94) 99145-1311

Período de 06 de JANEIRO 2025 ( SEGUNDA - FEIRA)
3ª Vara Civil e Empresarial de Parauapebas  Juíza JULIANA LIMA SOUTO AUGUSTO
Email: upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br - UPJ Cível: 3327-9606

Comarca de Parauapebas
Plantonista do Gabinete: Luís Coelho da Silva  (94) 98141-3363
Plantonista de Secretaria: Marcus Martins dos Santos de Sá  (94) 3198-2176
Oficial de Justiça: Alice Thainá Vieira Soares  (86) 99968-1493
Equipe Interprofissional: Andréa do Carmo Maciel Neves de Souza- (94) 98131-4562

Comarca de Canaã dos Carajás  (91) 98010-1240
Plantonista de Secretaria: Fabrício Pinto
Oficial de Justiça: Débora da Costa

Comarca de Eldorado dos Carajás - (94) 99129-2493
Plantonista de Secretaria: Danielly de Aguiar Sousa  (94) 99167-7049
Oficial de Justiça: Nestor Renna Araújo  (94) 99145-1311

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

      COMARCA DE PARAUAPEBAS  DIRETORIA DO FÓRUM
  PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000  Telefone: 94-3327-9600/9628

                                              II- Parágrafo único do art.1º do Provimento 003/2018-GJCI  Os juízes
diretores dos foros das Comarcas a que se refere o caput deste artigo ficarão responsável pela remessa,
sempre que necessária, dos processos a serem apreciados no plantão ao respectivo juiz plantonista, em
até vinte e quatro horas, contadas do protocolo do pedido da comarca de origem.

 III  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

                            Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Parauapebas-PA, 17 de dezembro de 2024

De acordo,

PRISCILA MAMEDE MOUSINHO
Juíza de Direito da 1ª Vara Cível e Empresarial e Diretora do Fórum da

Comarca de Parauapebas.

Mês de DEZEMBRO/2024 a JANEIRO/2025 (RECESSO FORENSE) - FONE 3327-9600/9628
Escala Conjunta do Plantão Judiciário durante o Recesso Forense nas Comarcas de Parauapebas,